[image: CityGerbNew]

ГЛАВА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________________                   		                                      №_____

	О внесении изменений в постановление главы города Нижневартовска от 30.10.2014 №52 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера» (с изменениями)

В соответствии с Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 мая 2015 года №47-оз «О внесении изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», постановляю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление главы города Нижневартовска от 30.10.2014 №52 «Об утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими  сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера» (с изменениями) следующие изменения:
1) заголовок постановления изложить в следующей редакции:
«О Положении о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
2) пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.»;
3) наименование приложения изложить в следующей редакции:
«Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими, замещающими указанные должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
4) пункт 1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«1. Настоящим Положением определяется порядок представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Думе города Нижневартовска и счетной палате города Нижневартовска сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и муниципальными служащими Думы города и счетной палаты города Нижневартовска сведений о доходах, расходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера, а также сведений о сведений о доходах, об имуществе и  обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
5) пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации возлагается на гражданина, претендующего на замещение должностей муниципальной службы, включенных в перечень, утвержденный нормативным правовым актом главы города Нижневартовска (далее – Перечень должностей) и на муниципального служащего, замещающие должности, включенные в Перечень должностей.»;
6) пункт 14 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«14. Непредставление гражданином при поступлении на муниципальную службу сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является основанием для отказа в приеме указанного гражданина на муниципальную службу.
Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений в соответствии с федеральным законом является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.».
2. Советнику главы города (Д.А.Бормотов) опубликовать постановление в газете «Варта» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нижневартовска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижневартовска          					   М.В. Клец

image1.emf